
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1468 
 

O Reitor em exercício da Universidade Estadual de Santa Cruz – 
UESC, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital UESC n.º 165/2016, 

 
RESOLVE 
 
Art. 1º - Homologar o resultado final do Processo Seletivo 2017.1 

do Mestrado em Ciência Animal, conforme indicado a seguir: 

 

APROVADOS (POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO) 
ORIENTADOR (A) 

1. Taísa Miranda Pinto Mário Sérgio Lima de Lavor 

2. Julliana de Castro Lima Luís Gustavo Tavares Braga 

3. Rafaela Almeida da Silva Bianca Mendes Maciel 

4. Gabriel Souza Oliveira Leandro Batista Costa 

5. Raissa Barros Gracie Mery Poliana de Castro Melo 

6. Caline Santana da França Paola Pereira das Neves Snoeck 

7. Virginia Marques Silva Guisla Boehs 

8. Lilia Fernandes Alves Alexandre Dias Munhoz 

9. Camilla Freitas Oliveira Renata Santiago Alberto Carlos 

10. Jamille Bispo de Carvalho Renata Santiago Alberto Carlos 

11. Elizangela B. de Oliveira Matheus Ramalho 

12. Leonice Alves de Freitas Guisla Boehs 

13. João Paulo Cruz Neves Fabiana Lessa Silva 

 

 Relação de candidatos aprovados e não classificados (Por linha de 

pesquisa) 

 Produção e Comportamento Animal 

Ingrid Silva Rodrigues 

 Clínica e Sanidade Animal  

Eliege Julliana Eudoxia dos Santos 

Carlos Antônio Amancio Silva Santos 

Davi Fragoso da Silva 

Georgetown Nascimento Farias 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 14 de Dezembro de 2016. 
 

 
EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR EM EXERCÍCIO 


